
Zadanie współfinansowane ze środków Ministerstwa Rodziny i
Polityki Społecznej „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom

bezdomnym”- Edycja 2023.

Zadanie publiczne realizowane w ramach Programu Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom 
bezdomnym.’’ Edycja 2023
Zadanie pod nazwą Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom 
bezdomnym. Moduł III: Infrastruktura.
Zadanie zostało dofinansowane ze środków Budżetu Państwa, kwota
dofinansowania 167 240,00 zł, całkowita wartość projektu 186 740,00 
zł

Cel: Wsparcie podmiotów w dostosowaniu prowadzonych przez nie 
placówek świadczących usługi dla osób bezdomnych do obowiązujących 
standardów.



1) przeprowadzenie prac remontowych w placówkach dla osób 
bezdomnych;

2) zakup nowego wyposażenia do placówek, które będzie służyć 
podniesieniu ich standardu.

,,Poprawa standardów funkcjonowania w Schronisku dla Bezdomnych 
Mężczyzn w Sandomierzu- Edycja 2023”

Caritas Diecezji Sandomierskiej zamierza kontynuować działania w 
ramach pomocy społecznej, w tym pomocy skierowanej do osób 
bezdomnych i zagrożonych bezdomnością poprzez prowadzenie 
całodobowego Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn w Sandomierzu, ul. 
Trześniowska 13, 27-600 Sandomierz. 



Zadanie publiczne realizowane w 2023 roku pn., ,,Poprawa standardów 
funkcjonowania w Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn w Sandomierzu- 
Edycja 2023” będzie miało na celu dostosowanie warunków panujących 
w schronisku do obowiązujących norm i standardów. W samym 2022 roku 
w schronisku zamieszkało 57 osób, w przeliczeniu na osobodni 7669 , 
co świadczy o zużyciu sprzętów, łóżek, materacy, konieczności 
przeprowadzenia niezbędnego co jakiś czas remontu w celu zachowania 
możliwości kontynuowania swojej działalności zgodnie z 
obowiązującym prawem. Aby zaktywizować naszych podopiecznych 
zamieszkałych w schronisku zamierzamy włączyć do działań 
remontowych osoby bezdomne. Będą mogły one m.in. wykonywać proste 
prace remontowe polegające na wsparciu osoby wykonującej remont 
(przytrzymanie, podanie sprzętu, posprzątanie po wykonanej pracy), 
pomoc w doprowadzeniu schroniska do czystości po przeprowadzonym 
remoncie, pomoc w rozmieszczeniu zakupionych przedmiotów np. 
ustawieniu nowego komputera, rozmieszczenie przedmiotów kuchennych, 
zamontowanie regału, drzwi itp. Dzięki tym czynnościom osoby te nie 
dość, że zostaną zaktywizowane to na dodatek nabiorą wiary we 
własne siły, wzmocnią swoje poczucie koherencji. Osoby bezdomne 
często żyją w skrajnych warunkach życiowych, które nie pozwalają na 
zaspokojenie ich podstawowych potrzeb życiowych, fizycznych 
bezpieczeństwa, szacunku oraz wyższych potrzeb rozwojowych. W 
takich okolicznościach występuje koncentrowanie się na zaspokojeniu 
podstawowych potrzeb oraz brak inicjatywy wyjścia z kryzysu 
bezdomności. Wierzymy, że aktywizacja naszych podopiecznych będzie 
miała pozytywny wpływ na powyższy aspekt.

Pomoc będzie adresowana do bezdomnych mężczyzn z terenu województwa 
świętokrzyskiego oraz pochodzących z terenu Diecezji 
Sandomierskiej, w uzasadnionych przypadkach z innych rejonów 
Polski. W ramach tych usług będzie świadczona fachowa pomoc przez 
wykwalifikowany i doświadczony personel pracujący ww. Schronisku. 
Przyczyną ich bezdomności były często sytuacje kryzysowe m.in. 
alkoholizm, wejście w konflikt z prawem, utrata pracy czy przemoc w 
rodzinie.



Zadanie publiczne ,,Poprawa standardów funkcjonowania w Schronisku 
dla Bezdomnych Mężczyzn w Sandomierzu- Edycja 2023” (Moduł III: 
Infrastruktura) będzie realizowane w okresie od 03 kwietnia 2023 r. 
do 31 grudnia 2023 r. W ramach realizacji zadania będą następujące 
działania:

1. przeprowadzenie prac remontowych w Schronisku dla Bezdomnych 
Mężczyzn w Sandomierzu
 
2. zakup nowego wyposażenia do Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn w 
Sandomierzu, które będzie służyło podniesieniu ich standardu.
Przyczyny, dla których realizacja niniejszego zadania jest 
niezbędna wynikają z wyeksploatowanego wnętrza schroniska. Obecnie 
jest ono mocno zniszczone i wymaga remontu łazienek wraz z 
częściową wymianą wyposażenia Schroniska, tak aby spełniało ono 
obowiązujące standardy określone w rozporządzeniu Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie 
minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, 
schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni
(Dz.U. poz. 896). Pomieszczenia są totalnie zużyte, wymiany 
wymagają okna w łazienkach, drzwi, sanitariaty (sedesy, umywalki, 
armatura, brodziki, kabiny prysznicowe, itp.), meble i sprzęty 
stanowiące wyposażenie placówki (regał, pralki z szuszarką, 
lodówka, wyparzarka, krajalnica, maszynka do mielenia mięs, garnki, 
patelnie,czajniki elektryczne, gęsiarka, blendery ręczne, itp.). 
Sufity w łazienkach  wymagają całkowitego odświeżenia- pojawił się 
grzyb i pleśń. Konieczne jest skucie tynków, odgrzybienie, montaż 
sufitu. Okna w łazienkach wymagają wymiany – są drewniane, 
zagrzybione i obecnie przepuszczają chłodne powietrze, drzwi są w 
podobnym stanie. Do sali jadalnianej pragniemy zakupić nowy 
telewizor, z którego korzystają wspólnie nasi podopieczni, obecny 
jest starszego modelu i zużywa dużo energii elektrycznej. Ponadto 
pragniemy zakupić rzutnik przenośny i plansze w celu wykorzystania 
podczas szkoleń, warsztatów skierowanych dla naszych podopiecznych 
lub też spotkań integracyjnych.   Koniecznością jest zakup nowych 
łóżek jednoosobowych – 6 szt – obecne nie spełniają już standardów, 
są mocno wysłużone. Ponadto należy zakupić nowe materace, obecne z 
racji zużycia , wgniecenia i zabrudzeń mogą niebawem nie spełniać 
standardów użytkowania. Kolejnym punktem jest konieczność zakupu 
komputera, z którego nasi podopieczni wspólnie korzystają w celu 
przeszukiwania ofert pracy oraz kontaktu ze światem, dzięki temu 
sprzętowi nie są wykluczeni cyfrowo,  nasz obecny sprzęt jest mocno 
wyeksploatowany, przez co często zacina się lub nie chce włączyć, 



naprawy oraz aktualizacje systemu nie pomogły. Konieczny jest zakup 
nowej jednostki centralnej. Efektem realizacji zadania będzie 
podniesienie standardów usług świadczonych przez schronisko, dzięki 
czemu możliwe będzie komfortowe i przyjazne dla naszych 
podopiecznych przeprowadzanie działań aktywizujących. Wdrażane 
nowych metod pracy socjalnej z osobami bezdomnymi oraz programy 
aktywizacji społecznej i zawodowej tych osób poprzez włączane do 
czynności pomocowych przy realizacji prac adaptacyjnych poprzez 
wolontariat, pozwolą im nauczyć się odpowiedzialności, sumienności, 
większej wiary w siebie i w swoje możliwości, tym samym zwiększą 
szanse na chęć zmiany swojego dotychczasowego życia. Aktywizacja
podopiecznych będzie wartością dodaną zadania, gdyż placówka
dysponuje potencjałem osobowym. Chodzi tutaj o mężczyzn, którzy są
fizycznie w stanie i chcą podejmować pracę w celu polepszenia
warunków pobytu. Dlatego mimo iż niniejsza oferta przewiduje
wykonanie specjalistycznych prac remontowych przez firmy 
zewnętrzne, to osoby w kryzysie bezdomności będą włączane do 
czynności pomocowych (łączna liczba godzin do wypracowania podczas 
prac pomocowych - min. 320 h) przy realizacji tych prac poprzez 
wolontariat, dzięki czemu będą miały realny wpływ na dostosowania 
placówki do obowiązujących standardów określonych w rozporządzeniu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 
2018 r. w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla 
osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi i ogrzewalni (Dz.U. poz. 896). Zmiana standardów 
panujących w Schronisku pozwoli na podniesienie jakości usług 
świadczonych na rzecz ich podopiecznych, poprawi ich warunki pobytu 
oraz będzie podstawą do wzmocnienia i rozwoju działalności 
interwencyjnej i osłonowej placówki. Ważnym czynnikiem będzie praca 
podopiecznych związana z włączeniem ich w czynności pomocowe przy 
remoncie schroniska, która pozwoli im nauczyć się 
odpowiedzialności, sumienności, większej wiary w siebie i w swoje 
możliwości, a w rezultacie poprawi warunki bytowe placówki. 
Podniesienie jakości życia podopiecznych będzie miało na celu 
wzbudzenie w nich motywacji oraz chęci do działań nad realną zmianą 
w ich życiu. Poprzez realizację tego zadania chcielibyśmy zapewnić 
osobom bezdomnym optymalne warunki do codziennego życia 
przypominające ciepły, bezpieczny dom. Wierzymy, że przyczyni się 
to do zwiększenia ich poczucia wartości, odzyskania godności, 
pomoże w prawidłowym rozwoju oraz zniweluje poczucie lęku i 
niechęci do zmiany swojego życia. Do Schroniska osoby trafiają z 
różnych przyczyn losowych, dlatego kierujemy się w stosunku do nich 
indywidualnym podejściem, aby zapewnić wsparcie adekwatne do ich 



potrzeb. Umożliwiając im schronienie na wysokim poziomie 
przyczynimy się do wzmacniania w nich cech poczucia bezpieczeństwa, 
otwartości i zaufania, które są szczególnie ważne, aby spojrzeć na 
swoją często bardzo trudną historię z nowej perspektywy. Zjawiska 
bezdomności nie można zlikwidować bez współdziałania i 
wykorzystania wszystkich zasobów tkwiących w środowisku lokalnym. 
Usamodzielnienie osoby bezdomnej wymaga kompleksowego podejścia do 
problemu poprzez zaspokojenie jej podstawowych potrzeb jednak z 
równoczesnym podejmowaniem działań aktywizujących przez osobę 
bezdomną. Podniesienie standardu placówki w Sandomierzu oraz 
włączenie osób w kryzysie bezdomności w prace pomocowe przy 
realizacji zadania będzie pierwszym krokiem tego celu. Pozwoli na 
wysiłek uratowania osób bezdomnych przed całkowitym wyobcowaniem ze 
społeczeństwa oraz pozwoli na dalsze prace w procesie ich 
usamodzielnienia. W roku 2022  udzieliliśmy wsparcia 57 
mężczyznom(7669 osobodni pobytu mieszkańców), w tym 19 osób 
nieopuszczających łóżek.


